



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 4 października 2022 r.

**Druk nr 815 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 29 września 2022 r.**

**[ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej](#)**

Marszałek Senatu dnia 30 września 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 4 października 2022 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Maria Koc

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 29 września 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
  - a) skreśla się pkt 2,
  - b) w pkt 4 wyrazy „z tytułu” zastępuje się wyrazami „, w tym z tytułu” oraz wyrazy „otrzymania oraz” zastępuje się wyrazami „otrzymania, oraz”;
  
- 2) w art. 7 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „na rok 2022 r.” zastępuje się wyrazami „na rok 2022” oraz wyrazy „(o ile są one niższe, niż te dla roku 2023)” zastępuje się wyrazami „, o ile są one niższe, niż te dla roku 2023”;
  
- 3) art. 8 otrzymuje brzmienie:

„Art. 8. 1. W przypadku gdy przedsiębiorstwo energetyczne, o którym mowa w art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, zawarło z odbiorcą uprawnionym umowę z gwarancją stałej ceny obejmującą cały albo część 2023 r., przepisów art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 nie stosuje się w okresie objętym umową z gwarancją stałej ceny.

2. W przypadku odbiorcy uprawnionego, będącego prosumentem energii odnawialnej w rozumieniu art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 i 1383), rozliczanego na podstawie art. 4 ust. 1 tej ustawy, zużycie energii elektrycznej, o którym mowa

w art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 2, art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1, jest naliczane po uwzględnieniu rozliczenia, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

3. Do rozliczenia zużycia energii, o którym mowa w ust. 2, stosuje się odpowiednio art. 7 ust. 2 i 3.”;

- 4) w art. 9 w ust. 18 wyrazy „na jego wniosek i informację” zastępuje się wyrazami „na jego wniosek informację”;
- 5) w art. 9 w ust. 19 wyraz „odbiorcę” zastępuje się wyrazem „odbiorcy”;
- 6) w art. 11 w ust. 6 wyrazy „tym punkcie poboru energii, zgodnie z art. 6 ust. 1, do maksymalnego limit” zastępuje się wyrazami „punkcie poboru energii, zgodnie z art. 6 ust. 1, do maksymalnego limitu”;
- 7) w art. 11 w ust. 7 użyte dwukrotnie wyrazy „wysokością stawek” zastępuje się wyrazem „wysokością”;
- 8) w art. 13 w ust. 4 i 12 wyrazy „wniosku o ratę zaliczki” zastępuje się wyrazami „wniosku o wypłatę raty zaliczki”;
- 9) w art. 13 ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie:
  - „6. Pierwsza rata zaliczki przysługuje:
    - 1) podmiotom uprawnionym, o których mowa w art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 – w kwocie stanowiącej iloczyn energii elektrycznej sprzedanej przez podmiot uprawniony odbiorcom uprawnionym w miesiącu styczniu 2022 r. i różnicy między ceną energii elektrycznej dla odbiorcy uprawnionego kupującego energię elektryczną jednostrefowo wynikającą z zatwierdzonej taryfy na 2023 r. i 2022 r. dla sprzedawcy zobowiązanego wyznaczonego zgodnie z art. 40 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;
    - 2) podmiotowi uprawnionemu, o którym mowa w art. 7 ust. 1 – w kwocie

stanowiącej różnicę w wysokości opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej wynikających ze stawek opłat taryfy dla usług dystrybucji energii elektrycznej zatwierdzonej na 2023 r. a wysokością opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej wynikających ze stawek opłat taryfy dla usług dystrybucji energii elektrycznej zatwierdzonej na 2022 r., obliczonych na podstawie nośników stanowiących podstawę wyliczenia opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej odbiorcom uprawnionym w miesiącu styczniu 2022 r. dla każdej grupy taryfowej.

7. Druga rata zaliczki przysługuje:

- 1) podmiotom uprawnionym, o których mowa w art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 – w kwocie stanowiącej iloczyn energii elektrycznej sprzedanej przez podmiot uprawniony odbiorcom uprawnionym w miesiącu lutym 2022 r. i różnicy między ceną energii elektrycznej dla odbiorcy uprawnionego kupującego energię elektryczną jednostrefowo wynikającą z zatwierdzonej taryfy na 2023 r. i 2022 r. dla sprzedawcy zobowiązanego wyznaczonego zgodnie z art. 40 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;
  - 2) podmiotowi uprawnionemu, o którym mowa w art. 7 ust. 1 – w kwocie stanowiącej różnicę w wysokości opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej wynikających ze stawek opłat taryfy dla usług dystrybucji energii elektrycznej zatwierdzonej na 2023 r. a wysokością opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej wynikających ze stawek opłat taryfy dla usług dystrybucji energii elektrycznej zatwierdzonej na 2022 r., obliczonych na podstawie nośników stanowiących podstawę wyliczenia opłat za usługi dystrybucji energii elektrycznej odbiorcom uprawnionym w miesiącu styczniu 2022 r. dla każdej grupy taryfowej.”;
- 10) w art. 13 w ust. 8 w pkt 2 i w art. 19 w pkt 3 wyraz „NIP” zastępuje się wyrazami „numer identyfikacji podatkowej (NIP)”;
  - 11) w art. 13 w ust. 8 w pkt 3 po wyrazie „elektrycznej” dodaje się wyrazy „podmiotu uprawnionego”;

- 12) w art. 14 w ust. 3 wyrazy „przedsiębiorstwa uprawnionego” zastępuje się wyrazami „podmiotu uprawnionego”;
- 13) w art. 14:
  - a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Do rekompensat, o których mowa w ust. 3, przepisy art. 16–25 stosuje się odpowiednio.”,
  - b) w ust. 5 wyrazy „art. 16–26” zastępuje się wyrazami „art. 16–25”;
- 14) w art. 17 w ust. 7:
  - a) w zdaniu pierwszym po wyrazach „w zakresie obrotu energią elektryczną” dodaje się wyrazy „lub dystrybucji energii elektrycznej”,
  - b) w zdaniu trzecim po wyrazach „naliczane odsetki” dodaje się wyraz „ustawowe”;
- 15) w art. 18 w ust. 6 w zdaniu drugim i w art. 24 w ust. 3 w zdaniu drugim po wyrazie „odsetki” dodaje się wyraz „ustawowe”;
- 16) w art. 19 w pkt 5 lit. d i e otrzymują brzmienie:
  - „d) PESEL odbiorcy uprawnionego – w przypadku odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–3, art. 4 ust. 2 pkt 1–3, art. 5 ust. 1 pkt 1–3, art. 6 ust. 1 pkt 1–3 lub art. 7 ust. 1 pkt 1–3,
  - e) rodzaj odbiorcy uprawnionego – w przypadku odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 2, art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 1 lub art. 7 ust. 1;”;
- 17) w art. 21:
  - a) w ust. 1 po wyrazach „i rozpatrywanie” dodaje się wyrazy „wniosków o wypłatę raty zaliczki,”,
  - b) w ust. 2 wyrazy „Wnioski o wypłatę rekompensaty” zastępuje się wyrazami „Wnioski o wypłatę raty zaliczki, wnioski o wypłatę rekompensaty”;

- 18) w art. 22 w ust. 7 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2025 r.”;
- 19) w art. 24 w ust. 2 wyraz „wyłaty” zastępuje się wyrazem „otrzymania”;
- 20) w art. 29 w ust. 1 wyraz „złoty” zastępuje się wyrazem „zł”;
- 21) w art. 33 w ust. 1 wyrazy „, art. 29, art. 30 i art. 30a” zastępuje się wyrazami „,oraz art. 29–30a”;
- 22) w art. 35 w ust. 2 skreśla się wyraz „odbiorcom”;
- 23) w art. 36 w ust. 5 wyrazy „ust. 1 i ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 3”;
- 24) w art. 36 w ust. 7 wyraz „urzędu” zastępuje się wyrazami „Urzędu Regulacji Energetyki”;
- 25) w art. 37:
  - a) w ust. 3 wyrazy „pkt 1–2” zastępuje się wyrazami „pkt 1 i 2”;
  - b) w ust. 4 wyrazy „pkt 3–4” zastępuje się wyrazami „pkt 3 i 4”;
- 26) w art. 44 w pkt 2, w art. 226a w ust. 3 wyrazy „jest zobowiązany do utrzymywania zabezpieczenia” zastępuje się wyrazami „jest obowiązany utrzymać ustanowione zabezpieczenie”;
- 27) skreśla się art. 45;
- 28) w art. 48, w pkt 8 wyrazy „art. 13” zastępuje się wyrazami „art. 14”;
- 29) art. 51 otrzymuje brzmienie:

„Art. 51. W ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 24 w ust. 6 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu  
„Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.”;
- 2) w art. 26:
  - a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1d w brzmieniu:

„1a. Dodatek dla podmiotów wrażliwych przysługuje także podmiotom, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 lub 3, wytwarzającym ciepło na potrzeby podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1, wprowadzane do sieci ciepłowniczej ze źródeł o mocy wyższej niż określonej w art. 2 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, które ponoszą koszty zakupu węgla kamiennego, brykietu lub peletu zawierających co najmniej 85% węgla kamiennego, peletu drzewnego albo innego rodzaju biomasy, gazu skroplonego LPG albo oleju opałowego, wykorzystywanych na cele ogrzewania.

1b. Dodatek dla podmiotów wrażliwych, przysługujący podmiotom, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 lub 3, dotyczy wyłącznie ciepła zapewnianego w lokalach mieszkalnych na potrzeby zużycia przez gospodarstwa domowe i lokalach podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, w zakresie w jakim zużywają ciepło na potrzeby określone w tych przepisach.

1c. Podmiot, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 lub 3, który otrzymał dodatek dla podmiotów wrażliwych, uwzględnia ten dodatek w całości w rozliczeniu kosztów wytworzenia ciepła na poszczególne lokale, o których mowa w ust. 1b.

1d. Przepis ust. 1 pkt 1 stosuje się także w przypadku gdy koszty zakupu paliwa wymienionego w tym przepisie zostały poniesione przez organ prowadzący podmiot, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, i finansujący podstawową działalność tego podmiotu.”,

- b) ust. 2–4 otrzymują brzmienie:

„2. Podmioty, którym przysługuje dodatek dla podmiotów wrażliwych, posiadają siedzibę oraz miejsce prowadzenia swojej działalności na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Dodatek dla podmiotów wrażliwych wypłaca się na wniosek osoby albo osób uprawnionych do reprezentowania podmiotów, którym przysługuje dodatek dla podmiotów wrażliwych.

4. W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych złożyła więcej niż jedna osoba uprawniona do reprezentowania podmiotu, któremu przysługuje dodatek dla podmiotów wrażliwych, dodatek ten jest przyznawany na podstawie wniosku, który został złożony jako pierwszy.”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wniosek o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych zawiera obliczenia wykonane na podstawie wzoru, o którym mowa w ust. 5. Do wniosku załącza się oryginały lub kopie poświadczone urzędowo lub notarialnie za zgodność z oryginałem dokumentów:

- 1) potwierdzających uprawnienie do reprezentowania podmiotu, któremu przysługuje dodatek dla podmiotów wrażliwych;
- 2) sprzedaży będących podstawą do wykonania obliczeń, o których mowa w ust. 5, potwierdzających datę nabycia, ilość oraz koszt zakupionego i dostarczonego paliwa.”,

d) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Dokumentami sprzedaży będącymi podstawą do wykonania obliczeń, o których mowa w ust. 5, mogą być także dokumenty wystawione na organ prowadzący podmiot, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4, i finansujący podstawową działalność tego podmiotu.”,

e) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Wniosek o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce siedziby podmiotu, któremu przysługuje ten dodatek.”,

f) w ust. 10 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) wskazanie, jakim podmiotem spośród podmiotów, którym przysługuje dodatek dla podmiotów wrażliwych, jest wnioskodawca;”,



- g) w ust. 13 w zdaniu pierwszym po wyrazach „dodatku dla podmiotów wrażliwych,” dodaje się wyrazy „złożonego przez podmiot, o którym mowa w ust. 1,”;
- h) po ust. 13 dodaje się ust. 13a w brzmieniu:  
„13a. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych złożonego przez podmiot, o którym mowa w ust. 1a, pod względem jego wysokości, prawidłowości dokonanych obliczeń i kompletności wymaganych dokumentów oraz prawidłowego reprezentowania na podstawie podanych we wniosku danych i dołączonych dokumentów, w tym dowodów potwierdzających uprawnienie do reprezentowania.”;
- 3) w art. 27 w ust. 2 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „oraz o niezłożeniu wniosku o przyznanie tego dodatku”;
- 4) po art. 63 dodaje się art. 63a w brzmieniu:  
„Art. 63a. Środki wypłacone z tytułu rekompensat, o których mowa w art. 12 ust. 1, zalicza się do kategorii drugiej należności podlegających zaspokojeniu z funduszków masy upadłości, o której mowa w art. 342 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 1520).”;
- 30) dodaje się art. 55a w brzmieniu:  
„Art. 55a. 1. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 24 ust. 29 oraz art. 26 ust. 24 ustawy zmienianej w art. 51, zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 24 ust. 29 oraz art. 26 ust. 24 ustawy zmienianej w art. 51, nie dłużej jednak niż przez 2 miesiące od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.  
2. Do wniosków, o których mowa w art. 24 ust. 3 oraz art. 26 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 51, złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 51 w brzmieniu dotychczasowym.”;
- 31) w art. 56 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 13” zastępuje się

wyrazami „art. 14”;

- 32) w art. 56 w ust. 1 w pkt 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „roku 2023 r.” zastępuje się wyrazami „roku 2023”;
- 33) dodaje się art. 57a w brzmieniu:  
„Art. 57a. Przepisy art. 36 ust. 5–7 i art. 37 ust. 4 stosuje się odpowiednio od dnia wejścia w życie art. 36 ust. 1 i 2.”;
- 34) w art. 59 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:  
„1) art. 36 ust. 1 i 2 oraz art. 37 ust. 1 pkt 3, które wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r.;  
2) art. 36 ust. 3 i 4 oraz art. 37 ust. 1 pkt 4, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”.

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---